
На основу члана 53 б. став (1) Изборног закона Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“ бр. 34/02, 35/03, 24/04, 19/05, 24/12, 109/12, 45/18 и 18/20), чл. 39., 82. 

став (2) и 116. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ бр. 

97/16 и 36/19), тачке 3. и 6. Упутства о организовању и спровођењу избора за чланове 

Савјета мјесне заједнице („Службени гласник Републике Српске“ бр. 122/12 и 31/13), чл. 

36. и 87. Статута града Градишка („Службени гласник града Градишка“, бр. 4/17 и 5/19) 

Скупштина града Градишка на сједници одржаној дана 25.05.2021. године донијела је 

 

О Д Л У К У 

o расписивању избора за избор чланова Савјета мјесних заједница и 

сазивању збора грађана мјесних заједница на подручју града Градишка 

 

I 

Расписују се избори за избор чланова Савјета мјесних заједница на подручју града 

Градишка. 

II 

У циљу провођења избора из тачке I ове одлуке сазива се збор грађана мјесних заједница 

на подручју града Градишка на дан 03.10.2021. године са почетком у 09:00 часова. 

Избори чланова Савјета мјесних заједница на подручју града Градишка ће се провести 

непосредним тајним гласањем на основу општег и једнаког изборног права на збору 

грађана у времену од 09:00 до 17:00 часова по мјесним заједницама, а како слиједи: 

Редни 
број 

Назив мјесне заједнице Насељена мјеста за која се 
образује мјесна заједница 

Број чланова 
Савјета мјесне 

заједнице 

1. Берек Берек 5 

2. Бистрица Бистрица 5 

3. Бок Јанковац Бок Јанковац 7 

4. Брестовчина Брестовчина 7 

5. Вакуф Вакуф 5 

6. Вилуси Вилуси 5 

7. Врбашка Врбашка 5 

8. Гашница Гашница 5 

9. Горњи Карајзовци Горњи Карајзовци 5 

10. Горња Јурковица Горња Јурковица 5 

11. Горњи Подградци Горњи Подградци 7 

12. Грбавци Грбавци 5 

13. Доњи Карајзовци Доњи Карајзовци 5 

14. Доњи Подградци Доњи Подградци 5 

15. Дубраве Дубраве, Мокрице, Чикуле 7 

16. Драгељи Драгељи 5 

17. Долина Доња Долина, Горња 
Долина 

5 



2 
 

18. Елезагићи Елезагићи 5 

19. Жеравица Жеравица 7 

20. Јабланица Јабланица 5 

21. Јазовац Јазовац 5 

22. Јурковица Доња Јурковица, Средња 
Јурковица, Шашкиновци 

5 

23. Кијевци Кијевци 5 

24. Кочићево Кочићево 5 

25. Козинци Козинци, Греда 7 

26. Крајишник Крајишник 5 

27. Крушкик Крушкик 7 

28. Ламинци Брезици Ламинци Брезици 7 

29. Ламинци Ламинци Сређани, Ламинци 
Дубраве, Ламинци Јаружани 

7 

30. Лисковац Лисковац 5 

31. Лужани Лужани 5 

32. Машићи Машићи 5 

33. Мачковац Мачковац 5 

34. Мичије Мичије 5 

35. Милошево Брдо Милошево Брдо 5 

36. Миљевићи Миљевићи 5 

37. Нова Топола Нова Топола 7 

38. Ново Село Ново Село 5 

39. Обрадовац Дио насељеног мјеста Гра-
дишка 

7 

40. Орахова Орахова 7 

41. Петрово Село Петрово Село 5 

42. Ровине Ровине 7 

43. Рогољи Рогољи 5 

44. Романовци Романовци 5 

45. Сеферовци Сеферовци 5 

46. Сењак Дио насељеног мјеста Гра-
дишка 

9 

47. Совјак Совјак 5 

48. Стара Топола Дио насељеног мјеста Нова 
Топола 

5 

49. Требовљани Требовљани 5 

50. Текија Дио насељеног мјеста Гра-
дишка 

7 

51. Трошељи Трошељи 5 

52. Турјак Турјак, Трновац, Аџићи, 
Козара, Самарџије 

5 

53. Центар Дио насељеног мјеста Гра-
дишка 

7 

54. Церовљани Церовљани, Ћелиновац 5 

55. Цимироти Цимироти 5 

56. Чатрња Чатрња, Буковац 7 

 

 



3 
 

III 

(1) Изборе за чланове Савјета мјесних заједница спроводи Градска изборна комисија и 
бирачки одбори у складу са одредбама Изборног закона Републике Српске, Упутством 
о организовању и спровођењу избора за чланове савјета мјесних заједница, Законом о 
равноправности полова у Босни и Херцеговини и Статутом града Градишка. 

 
(2) Градска изборна комисија града Градишка обавјестиће грађане о датуму, времену и 

локацијама сазивања збора грађана и одржавања избора за чланове Савјета мјесних 
заједница на огласној табли Градске управе града Градишка, огласним таблама 
мјесних заједница, интернет страници Града и путем радио станице Градишка. 

 
IV 

На сва питања која нису регулисана овом одлуком примјењује се Статут града Градишка и 
Упутство о организовању и спровођењу избора за чланове Савјета мјесне заједнице. 

 
V 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику града 
Градишка“. 
 
 
 
Број: 01-022-189/21                                                                                                                                                               
Датум: 25.05.2021. године                  
Градишка                                                                                         ПРЕДСЈЕДНИК 

        СКУПШТИНЕ ГРАДА 
                                                                
                                                                                                        Миленко Павловић 
 

 
 
 
 

 


